Registre-se. Autue-se.

Sala <las Sessões. ..

CÍ^lMIARA' MIIPN^CIFAL- ffiE
.CACHOEIRÕ DE 1T-?\P

^Rubrica <fo Presidente!

tf íW

[doum

I  4fcs>+tfiro-r--— Çp; g@ í f

ESPÍRITO ÍANT^jKiè{cLA.ia.
-ôúlíjr+^fsrOT

ESTADO DO

GAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRODETTAFEMIRIM

3

Qi> Pí

\

EXERCÍCIO DE 19...a4..

ASSUNTO:

PROJETO DE RESOLUÇÃO 004/94

INICIATIVA:

moro MALTA = PTB

HISTÓRICO:

CONCEDE "MEDALHA DO MÉRITO LEGISLATIVO" E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

= PASTOR HUMBERTO BATISTA DA SILVA =

"l)-C V&f \f>' do dr, UJ %-0

AUTUAÇÃO

Aos doze dias do mês de abril do ano de

mil novecentos e noventa e quatro ' a^túo o presente
supra citado e mais documentos que seguem.

Período da Presidência: 19.93 :..a 19 .94.

Presidente; ANARIM..ALBINQ.m..SILVEIEA

Vice-Presidente: .TTTARE7, TAVARES MATTA

is Secretário: MAGNO MALTA

2a Secretário: .tathtr GOMES MOREIRA

Regisíre-se. Aufue-se.
Síila das Sessões,

^Rubrica do Presidenfel
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

Projeto de ^esoluça nB OO^ 1*1

CÂMARA MUNICIPAL DE
CACHOEIRO DE ITAPEIVIj"^iíVI

DATA UâlERO

062^ l^u
DESTINO:UL.W1IIVU. CÓOiGO: .

CONCEDE MEDALHA DO Me''rITO

LEGISLATIUO E DA' OUTRAS

PROVIDÊNCIAS,

Artigo IB -• rica concedida a Medalha do Mérito Legislativo ao

Pastor HUMBERTO BATISTA DA SILUA, P as t or-P res ide nt 0 da Sede da

Igreja Evangélica Assembléia de Deus,

Artigo 2a - Esta rgsoluçao entra em vigor na data de sua publica-

çacg revogadas as disposições em contrario.

Cachoeiro de Itapemirim, 12 de Abril de 1994

AGNB MALTA

PTB

VEREADORES VES - 002/10000/93

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

DUSTIFICATIUA

D Pastor Humberto Batista da Silva é um homem de grande

valor. Tem prestado inestimáveis serviços a comunidade cachoei-

rensBj ao oferecer assistência espiritual a milhares de pessoas^

tanto na 'Sede quanto em mais nove cidades do sul do Estado.

E pastor da Sede da Igreja Evangélica ^ssemble'ia de Deus de

Cachoeiro desde 1978, embora seja membro da mesma ha' mais de 30

anos. Ocupou todos os cargos de liderança ate chegar ao pastora-

do, disputado com mais 30 concorrentes.

Quando assumiu a Igreja, ela possuia mais ou menos 1.

500 membros, oito igreja filiadas e o tem.plo estava em constru -

ça o. Hoje ela tem ll5 igrejas filiadas, ou congrega çoes »e mais de

12 mil membros e congregados.

O Pastor Humberto tem hoje sobre a sua competente lida—

rança e sabedoria vinda de Deus, mais de 700 homens no campo, en

tre pastores, evangelistas, presbiteros e diaconos,

E ainda Presidente de importante obra social de assis -

tencia a menores carentes e abandonados da cidade, o APRISCO REI

DAUI , E nao e so através dessa entidade que a Igreja Evangélica

Assembléia de Deus mostra a sua preocupação social, uma vez que

muitas familias carentes sa o atendidas pela Igreja com roupas,

remedios e alimentos, quando ainda nao estava em vigor a campanha,

louvável, diga-se de passagem, de Combate a Fome promovida pelo

sociologo Betinho.

E  o pastorado foi uma opção em sua vida. Foi funcionário

Banco Nacional de 1962 a 1981, Entrou como continuo e chegou a

chefe de seção. Cargo maior so em nilíel de gerencia. Para assumir

VEREADORES VES - 002/10000/93

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

A

uma gerenciaj taria que ser transferido para outra cidade a dei

xar o Pastorado, que assumifca em 1978, Preferiu sair do Banco.

Alem de bancário, o Pastor Humberto e formado em Socio

logia, em Contabilidade e em Teologia pela Faculdade de Teologia

Seminário Siao, do Rio de Saneiro. Foi Professor na area de so -

ciologia do Colégio Ateneu. Certamente desempenhou todas essas

funções com muita dignidade.

A nossa homenagem com a Medalha do Me^rito Legislativo ,

entretanto, vai para o Pastor de ovelhas, o homem corajoso e que
yv

vive sob a dependência da Deus 24 horas por dia, uma vez que o

trabalho de assistancia espiritual e árduo e exige dedicação in

tegral.

Servir a Deus e um desafio diário, E preciso ter coragem

para deoicar-se a vida eclesiástica. E exatamente por essa cora -

gem que fazemos questão de homenagear esse homem de Deus, que pre

ga e vive os ensinamentos do Senhor Jesus, conseguindo com o seu

trabalho tornar mais humanos e melhores muitos moradores dessa

cidade a de muitas outras do sul do Estado,

Para seguir a Jesus e preciso ser um forte. Humberto Ba

tista da Silva e um forte.

MAGNO MALTA

PTB

VEREADORES VES - 002/10000/93

M

Regisirese. Autue-se.

Sala das .:.e;>: üei, I.Q.^..

(.Rubrica do Presidente)

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

Projebo da Rasoluç;3o nC .

CÂMARA MUNICIPAL DE

CACHOEIRO DE ITAPEMiRiM

DATA

U(0U('=\L|
U/i/^lRO

062-^

DESTIIMO: CÓOíGO

^Lg^vjC(outJx>v. LReS-3oZc/Qh

CÜNCEDE MEDALHA DO MÉRITO

LEGISLATIVO E DA' OUTRAS

PROVIDENCIAS.

Artigo 19 - Eica conc^adida a Medalha do Me'rito Legialativyo ao

Pastor HUMBERTO BATISTA DA SILVA, P as t or-P ras ide nt a da Seda da

Igreja Evangélica Assembléia de Deu,s,

Artigo 25 - Esta resolução entra en-' vigor na data da sua publica-

Ç3o, revogadas as disposições em contrario.

Cachoeiro da Itapemirim, 12 de Abril de 199A

W
MAONO MALTA

VEREADORES VES . 002/10000/93

ííí'

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIfilM

JUSTIFICATIVA

O Pastor Humberto Batista da Silva á um homem de grande

valor. Tem prestado ines tima'vB is serviços à comunidade cachoei-

rense, ao oferecer assistência espiritual a milhares de pessoas,
tanto, na Seda quanto em mais nove cidades do sul do Estado.

E pastor da Seda da Igreja Evange'lica Assg^big'ia

Cachoeiro desde 1978,^ embora seja membro" da mesma ha' mais de 3ü
anos. Ocupou todos os cargos da liderança ate' chegar ao pastora-
do, disputado com mais 30 concorrentes.

Quando assumiu a Igrsja, ala possuía mais ou manos 1.
500 membros, oito igreja Filiadas a o templo estava em constru -
çao. Hoje ela tem 115 igrejas filiadas, ou congregaçSas,e mais do
IP mil membros e congregados.

O Pastor Humberto tem hoje sobre -a sua competente lide
rança e sabedoria vinda de Deus, mais de 700 homens no campo, en
tre pastores, evangelistas, presbiteros e dia'conos.

E ainda Presidente de importante obra social de assis -
tsncia a menores carentes e abandonados da cidada, o «PRISCO REI
D«UI. E nao o so atrauo's dessa entidade que a Igreja evange'lica
AssBíTiblsiâ (Jg ^bus mnst*Tí^ ci ia n-r»mostra a sua preocupação social, uma vez que
muitas familias carentes sao atendidas pela Igreja com roupas,
remedios e alimentos, quando ainda nío estava em vigor a campanha,
louvável, diga-se ris passagem, de Combata ^ Fome promovida pelo
sociologo Betinho,.

E  o pastorado foi uma opção em sua vida. Foi funciona'rio

do Banco Nacional de 1962 a 1901. Entrou como continuo e chegou a

chefe de seção. Cargo maior s o' em niVel de gerência. Para assumir

VEREADORES
VES . 002/10000/93

w

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

uma garânciaj teria que ser transferido para outra cidade a dei

xar o Pastorado, que assumifca em 197B. Preferiu sair do Banco.

Alem da bancário, o Pastor Humberto e formado em Socio

logia, em Contabilidade e em Teologia pela Faculdade de Teologia

Seminário Siao, do Rio da Saneiro. Foi Professor na a'rBa de so -

ciologia do Colégio Ateneu. Certamente desempenhou todas essas

funções com muita dignidade. ;

A nossa homenagem com a Medalha do Me^rito Legis latiu id ,

entretanto, uai para o Pastor de ouelhas, o homem corajoso e que

uiuB sob a dependência da Deus 24 horas por dia, uma uez que : o

trabalho de assistência espiritual b a''rduo a exige dedicação in

tegral.

Saruir a Deus a um desafio diário. E preciso ter coragem

para deaicar-se a uida eclesiástica. E exatamente por essa cora -

gem que fazemos questão de homenagear esse homem de Deus, que pre

ga a uiue os ensinamentos do Senhor Jesus, conseguindo com o seu

trabalho tornar mais humanos e melhores muitos moradores dessa

cidade e de muitas outras do sul do Estado.

Para seguir a Jesus e preciso ser um forte. Humberto Ba-

tista da Silua a um forte.

■: . . ..
; í-Tiv; ■. ■, • ... -v

;T;v7-;f

;  -

MAGNO MALTA

PTB

4  < .-.r-
o. r ^

r-i

mm

' f

' '!■

£SEEI£ II Ij Ma ILI AE

MATÜRALIDADE;

ESIAM QIYIL ?

UMBERTO BATISTA DA SILVA

de janeiro de 1944

Alcides Batista da Silva e D. Nízia Bahiense da Silva

Safra - Itapemirim - Espírito Santo

Brasileira

Casado

Maria José da Silva

Seis (6) sendo quatro (4) casados
NOMES DQS FTLHQS; Umberto Batista da Silva Junior.( Ministro do Evangelho)

eleito 29 Viee—Presidente da Igreja Ev» Ass.de Deus de
Cachoeiro de Itapemirim; Jessé Batista da Silva(Diácon©)
eleito 59 Vice-Diretor da Mocidade; Josué Batista da Sü
va (Au;xiliar de Trabalho) eleito 19 Viee-Diretor da
niáo de Adolescentes d© Campo); Débora Batista da Silva
Eleita Diretora da tinião de crianças da AD do Campo de
Cachoeiro; Sara Batista da Silva, eleita Ia Viee-Direta.
ra da união das criamças; Ester Batista da Silva, elei_
ta 2a Secretária da Igreja;
Atividade da. Esposa; Eleita Presidente da UHEOMADEGCI'
•' União das Esposas de Oficiais,demais mulheres da Ass.
de Deus do Campo de Cachoeiro de Itapemirim - E♦.Santo;

pRTMARIO; Concluiu o curso primário na Escola Singular
de Nova Canaã - Itapemirim-ES., em Dezembro de 19§6 ;
ADMISSÃO AO GINÁSIO; Em Dezembro de 1957 ;

GTNASIAL; Cursou O 19 Gielõ no período de 1958 a 1961 '
no Ginásio Marataíses - Barra de Itapemirim -E,Santo;

MÉDIO OU 90 GRAU (hoie)t Curso Técnico em Contabilidade

concluído em 08»12.1964 pela Escola Técnica de Comercio
do Ateneu Cachoeiresse — Cach) de Itap» Eap« Santo ;
( Escolhido, como Orador da sua turma ( Formandos ) ;
SBBERIQR; Licenciado em Ciências pela faculdade de Pilo
sofia. Ciências e Letras " Madre ^ertrudes de S.José em
15112.1972;

BACHAREL EM TEOLOGIA; Pela Paculdade Evangélica de Teo_

logia "Seminário Sião" do Rio de janeiro -RJ,em 1q,01.

INSTRUgÃQ.;

EXTENSÃO UNIVERSITÁRIA; IS) Gurso de História do Brasil
(coneluido em 02.09.1972); 29) Curso sobre "Problemas *
do ■'desenvolvimento Brasileiro" ministrado pelo Centro '
de Estudos do Desenvolvimento de Sao Paulo( Coneluido '
em 13.08,1972 ) ;

continua,..

NOME i

ATIVIDAJDES i

<■

-  contmnuação:

UMBERTG BATISTA DA SILVA

S.XTENS,^Qí_.ü.NI.YE£^U!i5,BI.A.L 3®) Curso sobre o Desenvolvi_
d  "*mento Brasileiro, ministrado pela Sociedade Brasilei_

ra de Cultura de São Paulo-3P., concluído em 04,04.76;
42) FACULDADE DE DIREITO DE GACHGEIRO DE I.TAFEMIRIM-ESs
-í?Direitp Administrativo" ooncluido em 03,10,1986; "Legig.
laçao ^rabalbistaV concluído em 02,06.1986; ^Medicina*
Legal" ooncluido em 22,05,1982; Primeiro Ciclo de Di_
reito Penal" concluído em 29,10.1983); " Direito Civil"
concluído em 18,05,1985; " Escola de Oratória Forense "
concluído em 05,1973);
£a£gÇ'S.."clÍgÍPSO^ Durante 15 (quinze) anos liderando '
como "Ministro do Evangelho", participou de Vá,rios eur^
sos complementares dentre eles; '' Liderança Cristã", Sj»
minário da Família; " Eyangelismo Pessoal", " Missões",
e vários Outros de interesse interno da Igreja ;
Exercidas ; "Desde a adolescência para manter seus estü
dos": Biscateiro, Auxiliar de lanternagem. Ajudante de
Pedreiro, Prentista, lavrador, comerciário, comerciante,
Contabilista l, este, por pouco tempo); Bancário a partir
de 03,11,1962 a agosto/1981, ooupando os cargos de "Coq,
tínuo Externo","Contínuo interno", Escriturário, Sub -
Chefe de Seção e Chefe de Seção do Cadastro Centraliza»,
"do, ( Início; Banco Gachoeiro S/A,, Bco, Nac, do Esp,
Santo S/A,., Banco Sacon, digo, Bco, Nac, de Minas Gerais

S/A., e Banco Nacional S/A,,( O Banco sempre foi o mesmo
'mudando apenas de denominação no decorrer dos anos por
instruções do Banco Central do Brasil ; Professor de 22
(Begundo Grau)' registrado no Ministério de Educação e
Cultura " Secretaria de Apoio ^(iniinistrativo" Reg, L

16,164, durante três anos, tendo deixado " Magistério e
Carreira banoária , para servir dando tempo integral no
Ministério do Evangelho por vocação; Keconheoida a Prs.
fissão de " SpGIOLOGO conf, anotação na forma da Lei
na Carteira de Trabalho, no Governo do Presidente João
Figueiredo, após desconsiderado ou melhor, cassada a '
profissão no período do ^overno Revolucionário; Foi mgm
bro do Corpo de Jurados em Cachoeiro de Itapemirim- ES.,
por vários anos ; Membro do Conselho Consultivo da FAE

Faculdade Evangélica de Teologia da Assembléia '
O

*de Deus no Brasil ( Período 4 (quatro) anos ;
isliêlasmi Abraçou o Evangelho na Assembléia de Deus
de Gachoeiro a 0;9*Q6,1963, tornando-se depois mem^bro e
ocupou os diversos cargos de representação Eclesiástica
e Jurídica: Presidente de Mo.cidade (reeleito 10 anos) ,

continua, . ,

>  CÜHRICULUM VITAE - continuação s

ME~; MERT0 BATISTA BA SILVA

Religiosas ; Secretário da Igreja, Seoretá

rio do Ministério, Tesoureiro, Vice-Presidente da Igra

ja ( Representação Jurídica); Auxiliar de TiabalhOjse..

parado em 27»12»1965; Biáoono, separado em 01.0,1.1968;

Presbítero, separado eai 08.12.1974; Autorizado a Evan..
gelista no Estado do Esp. Santo,em 18.01.1978; Oonsiigjca
do ao Ministério de Evangelista, em 12.01.1979 é a Pas_
tor, em 20.Q7#1979 ( não obstante haver assumido a Pra
sidêneia da Igreja a 0:5.07.1978 por falecimento do en_
tão Presidente Pr» Suilherme Eugênio Kley (Representa»,
çâo Eclesiástica)

Na GADEESO -Convenção das Assembléias de Béus no Esta»,

do do Espírito Santo e Outras: Desde o suio de 1985, E_

leito 4® ¥ice-Presidente, ( mandato 2 anos); 3? Vice,

(mandato 2 anos); 2® Vice, (nandato 2 anos ) 1® Vioe—

Presidente (mandato 3 anos -findos em janeiro de 1994?

ATUAIS: Pastor - Presidente da Igreja Evangélica As „

sembléia de Beus de Cachoeiro de ItapemirSm -ES,, com

sede na Rua Samuel Levi nS 135 - Bairro Aquidaban há

15 (quinze) anos;

12 Vice-presidente da GABEESG-Convençáo das Assembléias
de Deus no Estado do Espírito Santo e Outros( reeleito

em janeiro de 1994 com mandatS de 2 anos )?

22 Secretário do CONSELHO REGIONAL DA CGADB( Convenção

Geral das Assembléias de Deus no Brasil) RSGIRO..SD.D.ESXE

( mandato de 2 anos);

Orientador Espiritual dos PMMES-Policiais Militares R

vangélicos do Estado do Espírito Santo( Reeleito há 8

anos)?

Diretor do Núcleo "384" da Escola de Educação Teolágl

ca das Assembléias de Deus com Sede em Campinas —SP«,e
que mantém Escolas Teológicas em todos os Estados Bra»,
sileiros e com extensão em outros países;

Presidente do "BETESDA" ORFANATO APRISCO REI DAVI em »

Cachoeiro de itapemirim-ES»
' ̂ wO ̂  ̂

Doe. de Identidade n2 121.364~Série-E^4333~" IITP-ES;
CPF, ne 071.075.447-72 Cert,Casamento n2 1.872 ;
Titulo Eleitoral nS 16134614/49- Zona G02-^Seção 0090?
Cert. Reg.Professor n® MEC, aS 16,164 ...
Beg. na üMEB-ürdem dos Ministros Evangélicos do Brasil
n2 2.975? Reg. n© PMMES- Orientador Espiritual n2 üOp?
Reg. na CADEESO-Conv. do Estado nS 0050; Reg. na CGADB
-Convenção Geral das Âss. de Deus n® Brasil nS 1683 S
Registro tta Associação do Imprensa d© Estado do ni© de
Janeiro - RJ. Inscrito em 05,12.89, Matrícula a®

^1.342 - COLABORADOR #

continua. *

CHRBIt/ULUM VITAE - Gontinu&ça® í

Mi-J. OMBERT0 BATISTA DA SILVA ,

BgEVE,,fíI3T0RIÇQ,,.? 0 Paster üubert© Batista da Silva> filho do Município
de itapemirlEi -ES,^ recebeu Diploma de *' Sidadão Ca

choeirense " em faee da Lei n2 3080 de 15»06.1989 em

28»06»1989» A sua admissão ocorrida a 05eQ7*1978 para

ocupar © cargo de "Pastor Presidente " da Igreja Evaü,

gélica Assembléia de Deus de Cachoeiro de Itapemiriã'-

ES», sit© a Bua Samuel levi, n) 135"" Bairro Aquidaban

deu-se quando do, passamento do então ^astor Güilher„

me Eugênio Klei» Este, figurava como 112 Pastor Presl

dente da Igreja fundada em 09»Q2«1942 que iniciou ©

seu trabalho Evangelístico no Bairro Vila Rica, rnudan

do-se para o chamado " Morro da Caixa'Dláguá " atüál,l_

Praça da Bandeira e, por adquirir mais tardé, em 1946

um terreno na Rua Samuel Levi, construiu-se um templ®

maior que ocupava o atual pâteo de estacionamento •

O Pastor Guilherme em 1975 demoliu o antigo templo '

apds bater lage do primeiro piso, onde a igreja pas _

sou a reunir enquanto dava continuidade na 0bra» Com'

o falecimento deste Pastor, a Igreja solicitou atra _

vés de Abaixo Assinado junto a Convenção do Estado, a

odenaçã© do então 12 Viee-Presidente Imberto Batista'

dia Silva que já ocupava o, cargo por eleição, estando'

no 3- ano como Viee-Presidente, Este, concorreu com *

31 (trinta e um) Ministros do Estado, sendo aceito '

o reinvidicado pela Igreja. 0 Templo estava por termi.

nas, dependendo de reboco e todo o acabamento. Havia'

na cidade, 10 Congregações e quatro templos em eonst.ru

çap no interior. Á Igreja possuia pouco mais de 500 '

(quinhentos membros) e quarenta (40) Oficiais. Atuàl_

mente, contamos com o Templo Sede. e mais 115 Gongre_

gações filiadas es 10 (dez) Municpppios do Sul do Es.;,

tad© com líderes ligados a Administração Central em

Cachoeiro. A Igreja Conta mais de 12.000 (Doze mil '

'membros e Congregados) incluídos mais de 700 Oficiais

( Ministros, Presbíteros, Diáconos e Auxiliares de '

Trabalho). Por dedicar-se também além do evangelismo,
a. Assistência Social aos mais carentes é "tornaf-se pá
blico o seu Trabalho, foi Reconhecida como Utilidade'
Pública Municipal, por Decreto n2 3*192 em 23»I0»J^89i

Por ser verdade as declarações acima mencionadas constantes des

Curricíltum Vitae, vai este por mim assinado .

Cachoeiro de Itapemirim - (ES), 0.5 de abril de 1994 .

UMBERTO M SILVA

tro do Evangelho"

V

•  '1

f. 1 ^

RAT/i/
4
Õ
O

<S> k.

vS^

REGISTRO CIVIL

CARTÓRIO ALUIZIO DE CASTRO
3.° SUBDISTRITO DE CAMPOS

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

cJíluizio de Castro
TobolPâo. Eicrivâo e Oficial do Registro Civil

Cerf-idão de Casamenfo
CERTIFICO que. sob o n.°..l*.§72 _ às fls...2§7 © yO : n."..^-29 :

ae Hegi^ro de Casamentos, verifiquei constar que no dia, de ,3u-Lho : •-?
de 1....96.Q-. foi feito o casamento de. UMBERTO BA TIS TA' DA " S ÍLVÀ"""a""""MÃRT a"""

:-TrrrrrrT^r'
contraído perante o Juiz....de...Paj;...Si:.,.ERiVIÍ>0..,Rii^^^
e as testemunhas CASSIO DE SÓÚZa e MARIA DIAS MÕNTÈÍRÓ ;

Ele, nascido..:.!?.9....?y^P^,9....^.9 '^spirl to Santo ^ ■ ,■
:.r.;.íT.ir.....aos..Q^....de J.fln^iro de 1,9M |v|profissão...^3^cario --....-ae

,  residente e domiciliado•L.j j j. j ̂  ' c uumiuiMdUU

SILVA e KÍZiÃ BMÍENSE Dá"'"S de
jvT' l
ri •! ' .-.-•77:.!.r:Tr.!.y • •-y-: -1"! - V-:-riY» V-V -: - 7- : 2";: v-":'-

Ela, nascida - : - í- ;- :- :- :- ;- ;

aos..lP.,..de.. juLio ; - de 1.9!i8 ;
profissão...9.9™®2tlca

.  , ,. , residente e domiciliada
iiejste...sut)di.s.tr.ltQ.. :

de ANTONIO RAMOS
...yyyy!.yy"yyy~_*..y:.y• "--I-I-:-:-:
a qual passou a.<;.c:inar-go CONSERVAR^ o ^SMO RÕME - • I j 17- • _ •
Foram apresentados os documentos a que se refere o art. 180 N.°®. ^ ^ ^
do Código Civjl. — este Cartorio as X6:ÓÕ íjoras

UKIVERSAL"D1í"BERS"'

fer V'

sob o regijiie de CüMUi

,*7. A.^.

Bí-i1

K'- ;
Ifc»-—

|h-|

D'; -i

¥-■ F
M:

,4. i

O referido é verdade e dou fé. Zí ]
Campos....9P de....y9.y.9.y9iy o : - : -: b.., • I ■

-de 198.? ( ■ \
1- i

Celhú ffcnclfíi d, V>f,',V.'j SISlíQ^3\SiO,,0,
«Hcxcicl»

Oficial
I